Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2017

Edição 1.053
04 páginas

2 SEXTA - FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.053ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 088/2017

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis
(Lei 1975 de 27/06/2012);

DECRETA

Art. 1º.  Fica interrompido o período de férias, a partir de 30 de
janeiro de 2017, concedidas ao servidor Carlos Alberto Mielnik,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Máquinas
e Veículos, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Art. 2º.   Revogam-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 27 de janeiro de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 089/2017

Autoriza o Departamento de Licitação a promover
procedimento licitatório ao Instituto de Previdência do Município.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando o protocolo
nº 415/2017;

DECRETA

Art. 1º.  Fica autorizado o Departamento de Licitação do Municí-
pio, a promover procedimento licitatório, visando à contratação de
empresa para confeccionar e instalar uma cobertura de policarbo-
nato no Instituto de Previdência de Prudentópolis.

Parágrafo Único: A assessoria Jurídica para o procedimento su-
pra mencionado será realizada pelo advogado Diogo Sangalli.

Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 27 de janeiro de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

OBJETO: Aquisição de medicamentos de uso injetável e oral para
atendimento dos pacientes do Pronto Atendimento Municipal e pa-
cientes com demanda judicial.

PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 167.371,54 (cento e sessenta
e sete mil trezentos e setenta e um reais e cinquenta e quatro
centavos).

DATA: 09 de fevereiro de 2017, às 08h30m

INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

3 SEXTA - FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.053ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 008/2017

Súmula: Concessão de Férias

 O Presidente da Câmara Municipal de Pruden-
tópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e em conformidade com o Estatuto dos Servidores Públi-
cos do Município de Prudentópolis (Lei 1975 de 27/06/2012).

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias ao Servidor  Rubens Woidelo, ocupante
do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Secretaria,  refe-
rente ao exercício de 2016, nos termos do Art. 103 da Lei Mu-
nicipal número 1.975/2012, devendo o servidor  gozá-las a par-
tir de 16/01/2017 a 15/02/2017, com retorno em 16/02/2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, produzindo efeitos a partir do dia 16 de janeiro do cor-
rente ano, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 27 de janeiro de 2017.

Vereador Marcos Roberto Lachovicz
Presidente da Câmara

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2017-01-27T16:11:06-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134